

riów duchownych archeologii ohrześciijańskiej, postanowiono wystąpić do Komisji Episkopatu d/s Nauki Katolickiej z prośbą, by z racji dużego znaczenia tego przedmiotu wprowadzono go do wykładów przynajmniej fakultatywnie, ewentualnie na zmianę z innym przedmiotem np. misjologią, w wymiarze jednej godziny przez semestr.

W toku dalszej dyskusji ustalono, że przyszłe doroczne spotkanie Sekcji Patrystycznej odbędzie się we wrześniu 1984 r. w Łodzi. Złożą się na nie 2 referaty patrystyczne, 1 archeologiczny, sprawozdanie z IX Kongresu Patrystycznego w Oksfordzie oraz spotkanie dydaktyczne. Szczegóły spotkania zostaną podane do wiadomości po ich ustaleniu przez zarząd Sekcji wiosną 1984 roku.

W oparciu o protokół posiedzenia  
REDAKCJA

#### 9. IV SYMPOSIUM SYRIACUM

W dniach 10-12 września 1984 r. odbędzie się w Groningen, w Holandii, organizowane przez Instytut Semitystyki miejscowego uniwersytetu, IV Symposium Syriacum<sup>1</sup>, a tuż po nim w dniach 13-15 września II Symposium Christiano-Arabicum. W skład komitetu organizacyjnego wchodzi trzech znanych profesorów z Instytutu Semitystyki: prof.dr Han J.W.Drijwers, dr G.J.Reining, dr C.Molenberg. Przedmiotem obrad IV Sympozjum Syryjskiego, ustalonym na poprzednim w Goslar /1980/, będą rodzaje literackie w literaturze syryjskiej oraz pokrewne im zagadnienia. Obrady i oraz zakwaterowanie uczestników mieścić się będą w Familienhotel, w Peterswolde, na peryferiach Groningen /Groningerweg 19/. Zgłoszenia należy kie-

-----  
1 Por. Ks.J.Woźniak, Sympozja syriologiczne I-III, "Vox Patrum" 2/1982/ 426-434.

rować na adres: Department of Semitics, State University of Groningen, Oude Boteringestraat 43, 9712 GD Groningen, Netherlands. Imiennie z Polski zostali już zaproszeni ks.dr hab. Wojciech Kania z Tarnowa oraz uczestnik poprzednich sympozjów ks.dr Jerzy Woźniak CM z Krakowa.

Ks. Jerzy Woźniak CM

#### 10. XI MIĘDZYKONFEDERACYJNY KONGRES ARCHEOLOGII CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Odbędzie się w dniach 8-15 września 1985 roku. Jego otwarcie nastąpi 8 września we Wienne, a po zwiedzeniu miasta przeniesie swe obrady na dni 9-12 września do Lyonu, by znów na kolejne trzy dni przenosić się do Grenoble, Genewy i Aosty, gdzie nastąpi ostateczne jego zamknięcie. W skład narodowego, francuskiego komitetu organizacyjnego weszli: profesor Sorbony Charles Pietri - przewodniczący, Noël Duval - sekretarz generalny oraz Paul Albert Février odpowiedzialny za stronę naukową. Na czele zaś komitetu regionalnego w Lyonie, stanął profesor miejscowego uniwersytetu /Lyon 3/ Robert Turcoan wraz z przedstawicielami Genewy i Aosty. Obrady Kongresu mają się skupić wokół tematu: ŚWIADECTWO ARCHEOLOGII O POCZĄTKACH MIASTA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO /IV-VII w./ Aux origines de la ville chrétienne /du IVème au VIIème siècle/: le témoignage de l'archéologie/ oraz dzielić się na 4 sekcje: 1. Biskup i katedra; 2. Inne miejsca kultu w mieście; 3. Miasto i jego zmarli, groby i miejsca kultu; 4. Obrazy miasta. Znaczna część Kongresu będzie poświęcona prezentacji i zwiedzaniu zabytków i muzeów w różnych miastach. Urządzone wystawy i różnego rodzaju publikacje będą miały za cel ukazać bilans archeologii chrześcijańskiej we Francji, Genewie i w Dolinie Aosty. Organizatorzy proszą o zgłaszanie referatów lub krótkich komunikatów o ostatnich odkryciach archeologicznych na ręce prof. P.A.Février /Sainte-Victoire D, avenue Saint Jérôme, F.13100 AIX-en-Provence/. Pragnący zaś wziąć udział w Kongresie winni przesłać swe zgłoszenie na adres organizacyjnego Komitetu Lyonskiego /Centre d'Etudes Romaines et Gallo-Romaines, 74 rue Pasteur, F.-69007 Lyon/.

Ks.Bolesław Przybyszewski